
専修大学 テニス部（男子）  

 伊勢原テニスコート増設プロジェクト  『ご支援のお願い』 

 

専修大学テニス部（男子）は 1963（昭和 38）年に創部した歴史ある体育会運動部です。現在の

テニス部は、関東大学テニスリーグの 2 部リーグに所属しており、1 部昇格を目指して日々練習

を重ねています。テニス部の練習場は、伊勢原体育施設内にあり、現在、そこには 2 面のコート

が整備されていますが、本学の伊勢原体育施設に他大学を招いて公式試合を開催するためには、

3 面のコートの設置が必要となります。過去には、現在の２面のコートのほかに、４面のコートを

設置しておりましたが、その設置場所が地理的に適さない環境にあることから再設置が難しく、

大学としましても、テニス部が１日も早い１部リーグへの昇格を果たすことに期待し、現在整備

されている２面のテニスコートに隣接するかたちで、コート１面を増設することを計画していま

す。今後のテニス部の更なる活躍を支援することを目的としたこのテニスコート増設計画には、

多額の資金が必要となります。そのため、誠に勝手ながら、テニス部ＯＢをはじめ関係各位の皆

様からのご支援を賜りたく、このたび裏面にありますように法人として広く募金の募集を行うこ

ととしました。何卒、ご支援ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

  



○募金目標額  

1 千万円 

 

○募集金額 

1 口 個人：5 千円、法人・団体：5 万円で募集させていただきますが、5 千円未満のご寄付

もありがたくお受けいたします。 

 

○顕彰 

累計で 10 万円以上のご寄付を頂いた方には、ご希望により、増設するテニスコートに設置す

る銘板に、ご芳名を刻印させていただきます。 

 

○税制上の優遇措置 

 ・個人の場合 

   学校法人専修大学への寄付金は、確定申告をすることにより、所得税の寄付金控除を受け

ることができます。「税額控除」と「所得控除」の２種類を選択していただけます。 

・法人の場合 

   法人税法に基づき、当該事業年度の寄付金全額を損金に算入することができる「受配者指

定寄付金」と一定の限度額までが損金に算入できる「特定公益増進法人に対する寄付金」の

2 種類があります。 

  

○申込方法 

ご自宅のパソコン又はスマホから、クレジットカードによるお振込みが可能です。また、イ

ンターネットバンキング、コンビニエンスストアからもお振込が可能です。以下のホームペー

ジから、お手続きをお願いいたします。 

https://www.senshu-u.ac.jp/about/donation/method.html 

なお、銀行・郵便局の窓口でのお振込みをご希望の場合は、専用の振込用紙をお送り致しま

すので募金局までご連絡ください。 

お申込みの際は、寄付目的欄で  04 学生スポーツ活動支援募金 を選択し、寄付目的詳細で  

027 テニス部（男子） を選択、通信欄に「伊勢原テニスコート」とご記入ください。 

 

○お問合せ 

専修大学募金局 TEL 03-3265-3157   


